
 
 
  DETERMINAZIONE N. 1035 DEL 30.09.2021 

 
   

1 di 5 

 
Regione Piemonte 

 
ASL VCO 

Direzione Professioni Sanitarie 
 

Direttore Dott. Marcello Senestraro  
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 
O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
Corso di laurea in Infermieristica – Sede formativa di Verbania – 
anno accademico 2021-2022. Bando per l’individuazione di 
soggetti afferenti al comparto ASL VCO in possesso di requisiti 
specifici per le attività di completamento alla didattica nella 
disciplina di “Laboratorio professionale”. 
 
 
 



 
 
  DETERMINAZIONE N. 1035 DEL 30.09.2021 

 
   

2 di 5 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET                                                      Centro di Costo  WPRSC 
 
al N. ____90_____________conto __3.10.04.58____ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB____22__________________   Spesa prevista  _€ 619,48______ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC DiPSa per 
la gestione dei Corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie, anno 
accademico 2021/2022. 
 
Si attestano la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti 
dal provvedimento 
 
Il responsabile del procedimento                     Il Direttore SOC DiPSa 
       Dott. Stefano Crivelli                               Dott. Marcello Senestraro  
 

 



 
 
  DETERMINAZIONE N. 1035 DEL 30.09.2021 

 
   

3 di 5 

 

IL DIRETTORE SOC DIPSA 
 

 
Vista la nota della Regione Piemonte avente per oggetto “Corsi di studio delle 
professioni sanitarie - Anno Accademico 2021/2022 - Riapertura degli avvisi di 
selezione per affidamento incarichi di insegnamento per le discipline attivate 
dall’Università degli Studi di Torino”, acquisita in data 30.09.2021 al protocollo ASL 
VCO con il numero 60657/21; 
 
Rilevata la necessità di individuare, mediante bando di selezione interna, i docenti cui 
affidare le attività formative complementari nell’ambito del Corso di Laurea in 
Infermieristica presso la sede formativa di Verbania dell’Università del Piemonte 
Orientale, così come stabilito dalla Regione nella nota citata al precedente alinea; 
 
Visto il bando di selezione per le attività complementari da affidare nell’anno 
accademico 2021/2022, allegato alla presente determinazione dirigenziale sotto la 
lettera A);  
 
Atteso che la valutazione delle istanze prodotte sarà esperita da una Commissione 
composta secondo quanto stabilito dal Presidente della Scuola di Medicina – Università 
del Piemonte Orientale con nota prot. 6448 del 23.08.2021, e che i criteri valutativi sono 
quelli esplicitati nella nota della Regione Piemonte citata in apertura; 
 
Dato atto che le attività di cui trattasi saranno retribuite con un compenso orario lordo 
pari a € 25,82 per ogni ora di docenza prestata al di fuori dell’orario di servizio e pari a € 
5,16 per ogni ora di docenza prestata in orario di servizio, e che il monte ore di docenza 
è pari a 24 ore; 
 
Visti: 

 il D.M. 270/2004 e i successivi decreti di attuazione delle singole classi di laurea 
delle Professioni Sanitarie 

 l’art. 7 dello schema di protocolli di intesa Regione-Università di cui alla DGR 18-
8384 dell’8.02.2019; 

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali, 
 

DETERMINA 
 
1. Di pubblicare, stanti le motivazioni in premessa rese esplicite, il bando di selezione 

allegato alla presente determinazione dirigenziale sotto la lettera A), al fine di 
individuare i soggetti in possesso degli idonei requisiti per l’attività di docenza 
complementare nell’ambito del corso di laurea in Infermieristica presso la sede 
formativa di Verbania dell’Università del Piemonte Orientale relativamente alla 
disciplina “Laboratorio professionale”; 

 



 
 
  DETERMINAZIONE N. 1035 DEL 30.09.2021 

 
   

4 di 5 

2. Di stabilire che la selezione dei candidati sarà esperita da una Commissione 
composta secondo quanto stabilito dal Presidente della Scuola di Medicina – 
Università del Piemonte Orientale con nota prot. 6448 del 23.08.2021; 

 
3. Di dare atto che l’onere derivante dall’adozione della presente determinazione 

dirigenziale, presunto in un importo massimo pari a € 619,48 viene imputato al 
Conto 3.10.04.58, autorizzazione 90 sub 22, Centro di Costo WPRSC del bilancio 
anno 2021. 
 

4. Di precisare che i nominativi dei candidati selezionati per la disciplina oggetto della 
presente determinazione dirigenziale saranno comunicati formalmente alla 
Presidenza della Scuola di Medicina dell’Università degli Studi del Piemonte 
Orientale, Ufficio Professioni Sanitarie, sede di Novara, per i successivi 
adempimenti. 

 
 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
 
Domodossola, 30 settembre 2021 
 
 

Il responsabile del procedimento Il Direttore SOC DIPSA 
Dott. Stefano Crivelli Dott. Marcello Senestraro 

 



 
 
  DETERMINAZIONE N. 1035 DEL 30.09.2021 

 
   

5 di 5 

ESECUTIVITÀ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 
 
 DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D  LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI 
 DIP. PREVENZIONE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO 
 DISTRETTO VCO X GEST. PERSONALE E RELAZ. 

SINDACALI 
 FARMACIA   CONTROLLO DI GESTIONE 
 SALUTE MENTALE TERRITORIALE  PREVENZIONE E PROTEZIONE 
 SER.D X FORMAZIONE 
X DIPSA  TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO 

OSP. 
 AFFARI GENERALI LEGALI E IST.   
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


